h. Cfrequētan. qd fēt. i. bo. s. i. u. di. v. l. d. vsur. l. c. s. d. neg. s. g. q. s. l. n. s. l. palaz accept. i. vsu. l. su. queritabi clam. r. id. in ceteris re- nef. vt. ar. s. de ad- mu. tu. non exili- mo. vel ibi de his q. publico mune- ra gerunt.

i. C. Usuras. se- vsuraz. r. sort. qr vsura fct. ē sors.

vt. s. de admi. tu. l. tuor. q. s. si quas vsuraz.

k. Ut ab actori- bus. i. suis casta- dionibus.

l. De mutua pecunia bona ro. q. d. qd est obliga- tio: vt. pncipalis debitor no p. dicit obliqat⁹. sicut mā- datari vel iterces- tor. vt. s. d. duo. re,

reus. et facit. s. eo. si remu. s. apud. i. r. f.

m. Si stipione. s. s. si. nō referat ad ola p̄dicta. sic r. s. ad velle. l. vir vro. s. si mulier. s. ad vsuraz tm q. citra vinculū stipulatiōls nō debent. vt. C. de vsuris. l. i. j.

n. Fideiussit. pro procuratore.

o. Quasi istito

riaz. s. nego. ge. sic

r. s. de nego. ge. li- berto. in psl. et. s.

s. isti. l. in cui. i. r. n.

p. Ut eum accē

pto liberet. v. q. s.

liber aliud faciat.

vt h. subiect. r. s. e.

q. mādatum. r. l. s.

mādato titi. i. r. n.

r. l. do. her. v. m. mul-

tum.

q. Dotē dede-

rit. s. m. aio donā

di qd semp p̄sumit

tur nisi h. dicat. r. s.

de cond. ide. l.

cum is. s. pe. et fa-

cit. r. de iure do. l.

mulier ola. s. fi. et

s. de neg. g. l. pe.

r. Sépronij. q. semproni⁹ rogat⁹

dixit se iteruētuz

vt. s. filiari⁹ vt. seq-

tur. s. h. mōi roga-

tio q. ad monitores

fuit. v. nō nascit

obligatio. vt. dixi

s. e. l. i. s. i. Itē sec⁹

s. nō fuit admoni-

ti simplex. vt. s.

de admīni. tu. s. t.

tium. i. r. f. et. s. de

exer. ac. l. i. s. sed r

s. sic p̄posuit. Ac.

s. Daret. vt. s.

e. l. s. sed et si pe-

cuniam.

t. Periclo. hoc

acto inf dñz. r. p̄c-

uatora nā puenē-

do de piclo tacite

r. d. lucro. v. l. pro so-

cio. s. vn. s. si. rn.

r. sic videt corrigi

pn. vel refert aga-

tur s. b. i. s. t. hic. an-

ta. v. tn. pn. r

illa. pro socio q. est

seculde obiectio-

lio cāu dicit. Ac.

a Cogitatur restituere, et ola q ad eum veniuit occasio
mādati. vt. s.e.l.i.h.i. et. s.de procura. l.q.pprio.h. vt in
ceteris. t.j.co.l.s. si vero non re.h. si michi. t.s.eo.l.s. pro
curatorem.h. fina.

b Ei oportere. hos sumptu. et filios reputat. procurator
vt h. i.e. soci. vt. s.

p socio. l.cū duos
bus.h. si q's ex so
cis. Je tutor. vt

J. de admi. tu. l.a
tutorib. h. fi. sed

q'd si erat rustic' q'
eques iuit. vel q'd
si proper erat. Rh.

nō repetit cī. s'ue
tudo sua sit seruā
da. vt arg. s. s. pi.

ac. l. vñiuersor

c Fuerit. datū
p sumptib. Azo.

d Ei auferre.
nō aut repetit vt

hic. sic in actione
de in rē ver. vt. s.

de in rever. l.i.t.
s' si mutua sit. t.i

gestore negotior.

vt. s. s. neg. gest. s'i

q's negotia. Ac.

e Admittat. s.

tīn dādo q's pos

set h̄t his abra
sis et corralis. vt

s. de rei vendi. l.

in fundo.

f Actionē. neg
el. pphibens bona

fidem agnoscere

sicut nec tutores.

arg. J. de admi. tu.

quoties. h. sicut.

g Exceptionē

competentem.

h Minus ho
nesta. marie. naz

is si honesta. t sic

nō obstat. t.e. si fidei
iussor. h. fi. t. s. ad

vele. l. pe. t. l.s.

h. si mulier. q'est h̄m quodā. tu dic h̄m Azo. t melius

esse ibi spāle in. l.ad vel. qz nō cōs. s' spālis opponit ibi

exceptio. dic g'minus honesta: vt qz forte iniqui us im
petravit actor cī fuisse fideiussor. paliquo. vt. s. qd q'sc
tur. l.i.t. s' si tu incidisti. vel qz plonale pacū fuit fide
iussori factū si foderet vineā cu' esset in dignitate. sed ad

illā. t.e. si fideiussor nō est in sum. vñ prima uer.

i Uti potuit. s. m. et ipse nō. t tūc bñ sequit si mō. t. v'l

als. t subaudias. l. maritime. t plene de hac materia di
stingues. t.e. si fideiussor. h. quedam.

k Conueniendi. i. denunciandi coram testibus. vt. s.

eo. si procurarem. h. si ignorantē.

l A creditore. p. consequeñs reus erit liberatus.

m Mādati actionē. tñ enīf sibi abesse ex eo qz iā sibi

tantum seruerat. ar. s. de pe. her. s' t s'le. h. consultuit.

vnde agit ac si soluisset.

n Legauit. hoc em̄ fuit renficiandi cā. vt. s.t.i.i.l. t qz
t.l. t ita. t.l. nec adiecit. in fi. t ptinuat hec lex. pti. si qz
nō re. interpositio hō alterius. l. que fit ideo est qz ponit
casusybi fideiussor liberat cā remunerandi sicut qz lega
tū. vt. s.l. pti. l.s.

S Ei cui dā
natus. sec
si nō dānatus he
res extint: qz tñ
tñ ex principali
tñ agit. vt. l. de
fideiussor. h̄s a de
bitore. h. fi. qz est h̄.
h. si nō etiā iā cō
dānatus si succ
dit creditori tolli
tur accessoria. vt
h. d. fideiussor. heres
h. qz si idem. Rñ.
est: durat tamen
actio mādati ipsi
fideiussori. qz ce
pit ex sña teneri
t sic plicatis et
mādati das. t no.
qz casus hui. l.lo
quif qz alo remu
nerandi fuit fide
iussor liberat' si
cut qz legatum. vt
s.l. pti. in fi.

S Ei cui damnatus ex
causa fideiussori fue
ram heres postea extitero: ha
bebo mandati actionē. tlp.

S I vero nō remuneran
di' causa: sed principa
liter donandi fideiussori remi
sit actionē: mandati eum nō
acturum.

C Anna fictio circa idem ad
mittitur non autem plures. h.
d. cum seq. ver. plane. Bar.
Marcel. autē fatur: si qz
donaturus fideiussori pro eo
soluerit creditori: habere fide
iussorem mandati actionem.
Plane inquit si filius fuit. vel
seruus fuit fideiussor et p his
soluero donaturus eis: man
datis. t. pti. ibi qz

nō patri donare voluit qz soluit. s' male dicit. Tu dic qz
refert an ipse creditori michi fideiussori donet nō alo re
munerādi me liberet. in quo casu non ago: qz neqz mi
chi aliquid abest nec creditori adest. vt h. a. ali' donet
michi pecunia nō remunerādi alo quā soluo creditori.
vel qz ego trado: vel ipse qui donat tradi dicit ei me volen
te: quo casu ego soluisse p ei video. et id ago mādati: t
creditor debitu sibi manualiter accepit. vt. h. marcell'.
t idē si liberate. vt. h. si is. nā t ibi ad creditorē aliquid
peruenit. si liberatio. itē in illo. h. plane. iō nō agit pater
vel dñs. qz neqz seruo neqz sibi aliqd abest. nec pōt yde
ri dñs vel p̄f soluisse: qz d donauit eis puta filio vel suo
pri vel dño donare nō voluit. si cñy voluisse agere. vt. s.
pti. dñ. t in. h. marcellus dñ. t est hoc vñ fideiussor ex
cā peculiari. als etiā si seruus solueret nō ageretur mā

Mandati vel contra.

CCCCXCV.

dati. vt. I. de fideiis. seru^o in scio. r. I. s. t. si serui dñs. licet
in filio causa peculiaris nō spectet. vt. S. de peculio. I. q.
sed si filius. seru^o etiā si ei voluerit aliis donare nō agit
vt. C. de iudi. seruus itē nec filius hanc actionē iudebit
cū nō sit de specialib^o. vt. J. de acti. r. oblig. filius familias
r. in factu. I. B.

cōtra in hoc. vbi
vero creditoris alio
remunerandi mī-
chi renuit: ago
mādati q̄ prece-
dit cū in persona
creditoris ob quā
facta est remune-
ratio. i. liberatio
ppter factū fidei-
tūs. vnde agi-
tur mandati. a. q.
a. ¶ Patrē. sub-
audi vel dñm.
b. ¶ Nō acturos
fz foote p̄f nole fi-
lii ager fm Bul.
c. ¶ Soluit. als
fecus. vt. S. i. r.
d. ¶ Soluerit. ip
semet. sc̄ q̄ ser-
vus fideiisferat
ex cā peculij. als
non haberet locū
q̄b̄ hic d̄. vt. J. de
fideiis. seruus in
scio. et. I. seq. Alij
dicit q̄ licet p̄mo
conjugat filium
r. seruū: ibi plane
inſt. r. postea in
diſtinguit. r. dicunt
si seruus soluerit
i. pro eo ab alio so-
lūtū fuerit. inver-
illo plane. et sic
corrigit q̄. S. di-
ctū est de seruo: s̄
nō de filio. r. video
cante dicit. q̄ non
patri r. non autē
dicit de domino.
e. ¶ In peculio.
q̄ nec soluit nec
solueret tenet pat.
ageret tamē in ca-
sua. pura si dūt in obligatione. vel in diē fideiis sit q̄
venit. vt. J. e. lucius. sed tunc ageret vt libereretur filius.

f. ¶ Qd̄ si inſt. s. patris fideiis filius et condemna-
tus est pater.

g. ¶ Multomagis. q̄ contrarium. Accur.

h. ¶ Ipse p̄ soluerit cōplatiō filii. ne teneatur filius
mādati. vt. S. de neg. gest. mādati. Accur.

i. ¶ Mādati. hic diſtingue. vt. S. de neg. gest. mādati.

k. ¶ Dandā. in duob^o male v̄ dicere hec littera. primo
q̄ dat actionē filio ex eo qd̄ prius fecit. cui est q̄. de p̄bo.
obl. si fili^o. r. I. qd̄ cū. q̄. si de re. aur. L. que legata. i. fi-
soli. aliud est in cōditionali stipulatione q̄ hic. ex illa ei

ideo nō agit filius: q̄ sublata stipulatiō que fuit facta
in p̄te filius ex euētu cōditionis nō ageret. s̄ h̄ r. si nulli
p̄cessisset mādati ageret th̄ fili^o. ppter solutionē a se
factā post emācipatiōne: vñ agit si mādati i p̄te inter
cesserit: h̄c ḡ regulā serua. vi in q̄cunq̄ casu fili^o emāci-
pat^o ageret r. si h̄

dito^o vendenti fundum patro
no libertus consenserit trien-
tis preciū. an libertus possit
repeterē: r. ait si mādati su-
fcepit in initio libertus nō do-
natū accepit: contrario iudi-
cio posse eum p̄cium repe-
re qd̄ deductis mercedib^o q̄s
medio tēpore percepit sup-
est. q̄ si donationē patronus i
libertum cōtulit: videri r. post
ea libertū patrono donasse^o.

¶ Procurator ad emācū p̄t
repeterē p̄cium quod soluit
et si aliquid amplius impen-
dit. Barto.

¶ Si michi mādaueris ut rē
tbl̄ aliquā emā: egoq̄ emero
meo p̄cō: hēbo mādati actio
nem de p̄cio recuperando.
s̄ et si de tuo p̄cio impende
to tamen aliquid bo. fide ad
emptione rei: erit p̄trata mā
dati actio. aut si rem emptam
nolis recipere. Simili modo r.
si quid aliud mādaueris: r. in
id sumptuz fecero^o: nec tantū
id qd̄ impendi verū v̄suras
quoq̄ consequar. v̄suras autē
nō tantū ex mora esse admittan-
tas v̄serum iudicē existimā-
re debere si eregit a debitore
suo quis et soluit: cum v̄berri-
mas v̄suras cōsequeret: equissi-
mum erit rationē eius rei ha-
beri. aut si ipse mutuatus gra-
uibus v̄suris soluit. ¶ Sed et

fi. S. v̄rāq̄. r. de rei v̄ro. act. S. accedit. ut. S. fami. herc. q̄
p̄. r. C. fa. her. filie. itē. I. de le. iij. v̄roufue. q̄. fi. r. J. de do.
itervi. v̄ro. l. v̄rū. ut. C. de neg. ge. iij. r. S. de neg. ge.

nesenni. Itē. C. d. do. c̄fusalis. r. I. s. u. ut. S. ad. I. aq̄l.
si seruus seruū. q̄ si olua. ut. J. de p̄ba. c̄d de indebito. q̄
si vero ab initio. r. I. p̄culus. f̄ar. S. ad. le. rho. de ia. I.
q̄. fi. r. I. qui leuanda. i. rh. r. C. de do. I. nec ignorās.

q̄ De tuo p̄cio. nō th̄ certo. q̄t sic nō deberem fines
mādati excedere. vt. S. e. liij. r. I. diligenter.

r. Aliquid. de meo.

s. ¶ Sumptū fecero. vt. S. e. idemq̄. S. sed r. si ad rectu-
ras. r. I. c. si mandato meo. S. si fideiis. Accur.

- a. Si reum i.mandatoem.
b. Non relevauit quia pecunia debebat sine ysuris
ille qui mandauit.
c. Et ysure absunt quia accepit sub ysuris vel a de-
bitoribus suis perdit.
d. Maioribus
fenus i. pecuniaz si reum ysuris non relevauit b
fenebrem. Accur.
e. Et ysuras cō
seq. nō soli sorti:
al totū h̄. d. yris.
r. et in dria. So.
aliud in dria neg.
geli. t aliud i mā
dati dria. h̄. yne.
et. h̄. Job. r. R.
idem ut ibi dices.
f. P̄tstabiles p
actionē mā. quen
tus. r. l. de solu. l.
cassius ait. credi
tor vero i furi. et
nego. gel. agit. vt
h̄. de neg. ge. si pu
illi. h̄. si q̄ pecu
niā. r. t. de fur. si
is cui te. Azo.
g. Casu. i. leo
casu in quo. r. ac
h. Si adolescentes
luxuriosus. Biu
nene cupido cre
dat redditū h̄. q̄
q̄ si dicat nō. secus
ergo i maiore: qr
tenet. r. s. de i rē
ver. l. l. h̄. necnon
que est. h̄. sed certe
idē i maiore videt
vt. l. pro empto. si
q̄ cl. sed ibi. p̄t
nus erat daturus
scro. vt ibi dicit
vel ibi erat et i in
terdictu bonis. v̄l
nō erat sane men
tis. vel nō est bo
ne fidei sc̄rum ad
ysuaciponē. sed si
venditor est dñs
stati erit dñs. r. sa
cit. s. e. s. re. h̄. rei.
i. Perdituro.
quo casu nō agit.
vt ditim. s. d. mi
no. l. p̄t. s. m̄. h̄.
restitu. Accur.
k. Pecuniam.
adolescenti.
l. Ut meretri
ci. cui donare volebat vt desiderio eius posset satiari.
q̄ non est phibiti. vt. l. de dona. affectiō. q̄ est h̄. yne.
m. Quia cōmēdandi. vt fiat honor. h̄. valis. r. faciunt
Bonomienses. vt. C. q̄ cl. eo. l. al. d. cōmendare. i. de
ponere. vt. l. de ver. s. g. si cōmendare. r. s. de depositi. lucin
n. Erit licitu. r. sic agit mandati. secur si nō ex tali cā
scut d̄ de fidei usore. vt. s. ad macedo. si pater. h̄. non so
lum. r. l. si quis pa. r. l. pe. Accur. s. Accur.
o. Acaperet. s. filius familias. Accur.
p. Vbi credis.
s. e. de insti. l. cui
ctis. h̄. l. cu. filio.
in fi. h̄. Accur.
q. Recusime.
no. q̄t mādat: ac Māda
cipit m̄ ante obli. to. / sti
gationē vi. h̄. n̄st tutor. r
in casu quē subi. fidei us
erit plane r. r. l. e. sor diffe
si mādaueret. tibi runt.
h̄. interdū. cōsti
tutor post rāti: q̄
nō p̄t fieri cōstitu
tio n̄st. p̄o q̄d de
bitū est. vi. C. de
stī. pec. l. h̄. r. obli
gat nudo pacto
tanti. vt insti. de
actio. h̄. de p̄tisti
ta. mādatur ex
cōsensu. vt isti. de
oblig. er. fensu. h̄.
i. fidei usor aut ac
cipit. r. a. vt. p̄mit
to i. s. credes. ct
post. vt isti. de fide
ius. h̄. fidei usor. r
h̄. b. m̄ obligat.
vt isti. de fidei us.
h̄. s. r. C. de fide
ius. l. blādūtis. ite
stītutor. in re alie
na p̄t obligari nō
fidei usor. vt. s. de
stī. pecu. l. i. h̄. am
pt. et. h̄. de fidei us.
grece. h̄. si quis si
pi. r. p̄tistor. ci
teriori die obligat
non fidei usor. vt.
s. de cōsī. pec. l. h̄.
r. si citeriori. r. isti.
de fidei us. h̄. t. si
ille. Accur.
r. Uel. pbri. i.
approbari.
s. Quodā. alit
si cōditionē. i. ele
ctionē. adolescentē
deferas. vt. l. d. ad
muni. tu. cu. q̄rit
t. Weo. ex eo
q̄ ille non cregit.
v. Quia extin
ctum. hec non videtur bona ratio. vt. l. co. inter causas.
in princi. r. l. si precedēre. sed ibi precessit in procuratiō
quāq̄ renocata. h̄. contra. vel ibi morte hic expresse. est r̄
pto ea. h̄. t. l. l. h̄. antepenul. r. C. eo. si p̄ tuus. Accur.